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6 czerwca 2024

Nauka przez zabawę – zapraszamy na profilaktyczny
festyn do Podzamcza!

Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach w piątek 7 czerwca w godz. 9:00 -14:00 w Regionalnym
Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu organizuje akcję profilaktyczno-
edukacyjną pt. „Zdrowe i bezpieczne wakacje 2024”. Do udziału w spotkaniu
zachęcali dziś wicemarszałek Marek Bogusławski, dyrektor Departamentu Ochrony
Zdrowia Bogumiła Niziołek i zastępca dyrektora Leszek Król oraz dr Dariusz Mika,
zastępca dyrektora ds. lecznictwa Regionalnego Centrum Naukowo-
Technologicznego  w Podzamczu.



Nauka przez zabawę – zapraszamy na profilaktyczny festyn do
Podzamcza! | 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Nauka przez zabawę – zapraszamy na
profilaktyczny festyn do Podzamcza! | 2

– To impreza, która ma pokazywać, zachęcać i wzmacniać w dzieciach w wieku
szkolnym i młodzieży zachowania, które pozwolą bezpiecznie, zdrowo i z
rozmysłem korzystać ze wszystkich dobrodziejstw, jakie daje lato, wakacje,
swoboda, większa samodzielność podczas wyjazdów nad wodę, w góry, na wieś –
podkreślił wicemarszałek Marek Bogusławski. – Przygotowaliśmy szeroki
wachlarz atrakcji, ale też stanowisk edukacyjnych, na których uczestnicy poznają
zdrowe zasady, również prozdrowotne, które pozwolą zachować zdrowie a może i
życie naszych milusińskich, by z uśmiechem we wrześniu wrócili do szkoły.
Nauka poprzez zabawę na pewno spełni nasze oczekiwania, a zdrowych i
bezpiecznych wakacji życzymy u progu lata wszystkim małym mieszkańcom
województwa świętokrzyskiego – dodał wicemarszałek.

– Staraliśmy się zdobyć jak największą grupę partnerów, którzy zapewnią
atrakcje, wiedzę podaną w przystępny sposób i dobrą zabawę. Nowością w
jutrzejszym spotkaniu będzie mobilny gabinet dentystyczny, w którym będą
świadczone bezpłatne usługi stomatologiczne dla dzieci i młodzieży – powiedziała
dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła Niziołek. – W ubiegłym
roku mieliśmy 800 uczestników akcji, w tym roku spodziewamy się około tysiąca
dzieciaków i młodzieży.

– Na badania profilaktyczne i dobrą zabawę zapraszamy jutro, ale szeroki
wachlarz działań profilaktycznych, szczepień, badań i porad oferujemy
mieszkańcom naszego regionu każdego dnia – dodał Dariusz Mika, zastępca
dyrektora ds. lecznictwa Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego  w
Podzamczu.

A atrakcji, miejsc do zabawy i możliwości wykonania badań podczas jutrzejszego spotkania
w RCN-T nie zabraknie:

Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach zaplanował stoisko edukacyjne, na którym będzie można:
zapoznać się z materiałami edukacyjnymi z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki
wybranych chorób,zapoznać się z materiałami edukacyjnymi z zakresu
przeciwdziałania uzależnieniom, zapoznać z symulatorami środków odurzających
(alkogogle i narkogogle wraz z materiałami pomocniczymi), zapoznać się z materiałami
edukacyjnymi dotyczącymi HIV/AIDS.
Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu zaplanowało stoisko
edukacyjne, na którym będzie można: zgłębić tajniki biobankowania, zapoznać się z
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urządzeniem o nazwie DECAPPER, poznać odczyn PH różnych substancji, wziąć udział
w wyjątkowych warsztatach naukowych dla młodzieży, wziąć udział konkursach z
nagrodami, do dyspozycji uczestników wydarzenia zostaną udostępnione Ogrody
Doświadczeń, Ogrody Włoskie oraz możliwość zwiedzenia Centrum Nauki Leonardo da
Vinci i Dworu Starostów Chęcińskich.
Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach
zaplanował stoisko edukacyjno-profilaktyczne na którym będzie można: uzyskać
informację na temat programów profilaktycznych refundowanych przez NFZ, w tym o
programie bezpłatnych szczepień przeciw HPV, uzyskać informacje o dostępnych
ośrodkach środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i
młodzieży w województwie świętokrzyskim, uzyskać informacje o cyklicznych Środach
z Profilaktyką, gdzie przekazywane są informacje o profilaktyce w różnych aspektach
życia, zapoznać się z bezpłatnym portalem AKADEMIA NFZ, na którym między innymi
znajduje się kalendarz badań profilaktycznych, artykuły o profilaktyce oraz multimedia
o zdrowych nawykach i aktywności fizycznej, zapoznać się z bezpłatnym portalem
DIETY.NFZ, uzyskać informacje o bezpłatnej aplikacji mojeIKP i mojeFIZJO, założyć i
potwierdzić profil zaufany.
Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze zaplanowało stoisko
edukacyjne, na którym będzie można: zapoznać się z materiałami informacyjnymi
dotyczącymi Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, skorzystać
z porad specjalistów na temat prawidłowej postawy ciała, która jest warunkiem
prawidłowego rozwoju fizycznego i psychicznego.
Wojewódzka Komenda Policji w Kielcach zaplanowała stoisko edukacyjne, na którym
będzie można: zapoznać się z policyjnymi pojazdami (radiowóz, motocykl), zapoznać
się z metodami pracy laboratorium kryminalistycznego.
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kielcach zaplanowała stoisko
edukacyjne, na którym będzie można: skorzystać z poradnictwa związanego z
profilaktyką chorób odkleszczowych, skorzystać z edukacji w zakresie bezpiecznych
zachowań podczas wakacji.
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach zaplanował stoisko edukacyjne, na
którym będzie można: sprawdzić działanie pasów bezpieczeństwa w trakcie
pozorowanego dachowania pojazdu (symulator dachowania).
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze zaplanował
stoisko edukacyjne, na którym będzie można: skorzystać z indywidualnej edukacji z
zakresu zachowań prozdrowotnych, skorzystać z instruktażu udzielania pierwszej
pomocy, skorzystać z pomiaru ciśnienia tętniczego krwi i pomiaru poziomu cukru we
krwi, wziąć udział w grach i konkursach.
Collegium Medicum Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zaplanowało
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stoisko edukacyjne, na którym będzie można: wziąć udział w instruktażu pierwszej
pomocy w stanach nagłych zagrażających zdrowiu i życiu pod hasłem: ,,Mistrz
bezpieczeństwa – odkrywamy tajniki pierwszej pomocy”.
Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach zaplanował stoisko edukacyjno-promocyjne,
na którym będzie można: zapoznać się z materiałami edukacyjnymi, wziąć udział w
grach i konkursach z nagrodami.
Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. w Busku-Zdroju przekaże wodę mineralną dla
uczestników wydarzenia.
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach zaplanowała stoisko
edukacyjne, na którym będzie można: zapoznać się z działaniem bojowego wozu
gaśniczego, zapoznać się z zabytkowym sprzętem strażackim.
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